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Drodzy Czytelnicy!

Oto WYDANIE SPECJALNE gazetki pt. Nowinki z Jedynki. W numerze można
znaleźć między innymi: wywiad z panią dyrektor oraz absolwentem naszej szkoły,
ankietę pt. “Mój pupil”, przepis na coś słodkiego, propozycje na ciekawe miejsca do
zwiedzania w okolicach Jastrzębia-Zdroju oraz krzyżówki.

Jesteśmy uczniami klasy 6b. Uczęszczamy na dodatkowe lekcje języka
polskiego, gdzie uczymy się podstaw dziennikarstwa. 

Nazywam się Rafał. Interesuję się samochodami oraz rodzajami ich silników.
Lubię uczyć się biologii. W wolnym czasie często gram na komputerze.

Mam na imię Olga. Bardzo lubię rysować i śpiewać. Moim ulubionym
przedmiotem w szkole jest technika i plastyka. Jestem zastępcą przewodniczącego
w mojej klasie i działam w Samorządzie Szkolnym, sprawia mi to ogromną radość. 

Jestem Igor. Lubię historię i lubię grać w gry komputerowe. Od czasu do czasu
czytam książki historyczne i gazety o tematyce motoryzacyjnej.

Mam na imię Amelia. Interesuję się muzyką, a na co dzień uwielbiam pływać i 
grać na komputerze. Sprawia mi to ogromną przyjemność. Jestem przewodniczącą w
mojej klasie i bardzo lubię angażować się w życie szkoły.

Ankieta “Mój pupil”

W marcu przeprowadzono wśród uczniów klas 4-8 ankietę pod tytułem ,,Mój pupil’’.
W badaniu wzięło udział 120 osób, które odpowiedziały na dwa pytania. Poniżej
prezentujemy wyniki głosowania.
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Jakie masz zwierzątko w domu?

W pierwszej trójce znalazły się psy, koty i rybki. To te zwierzęta najczęściej mieszkają
razem z nami. Niektórzy uczniowie mają jednak w swoich domach bardziej
egzotyczne i oryginalne zwierzęta, takie jak węże czy drapieżne ptaki!

Wywiad z panią dyrektor Anitą Polnik-Klajn

Dziękujemy, że chciała Pani udzielić
wywiadu dla naszych czytelników.
Jesteśmy bardzo ciekawi, jak długo
pracuje Pani w naszej szkole.

Z przyjemnością odpowiem na wasze
pytania. Od 23 lat pracuję w naszej
szkole.

A od kiedy na stanowisku
dyrektora?

Od 3 lat na stanowisku dyrektora
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1
w Jastrzębiu-Zdroju.

Proszę nam powiedzieć, na czym
polega praca dyrektora szkoły i czy
jest to trudne zadanie?

Praca dyrektora szkoły nie należy do
zadań łatwych. Polega ona przede
wszystkim na prowadzeniu i
zarządzaniu konkretną szkołą. Do
zadań moich należą m.in.:
zapewnianie bezpieczeństwa i higieny
pracy, organizacja czasu pracy szkoły,
ustalenie planu zajęć, zapoznawanie
pracowników z zakresem ich
obowiązków, dokonywanie oceny
pracowniczej, zapewnianie szkoleń,
prowadzenie Rad Pedagogicznych,
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organizowanie szkoleń w celu
podwyższania kwalifikacji zawodowych
pedagogów, wydawanie świadectw
pracy, prowadzenie równolegle zajęć
przedmiotowych, decydowanie o
przyjmowaniu nowych uczniów w
trakcie roku szkolnego bądź po
zamknięciu listy przyjętych…I wiele,
wiele innych.

Obowiązków jest naprawdę bardzo
dużo! A czy lubi Pani swoją pracę?

Tak, choć wielu ludzi zapewne
zastanawia się czy nauczyciel to
zawód, misja, pasja czy też
powołanie? Mogłabym powiedzieć, że
w moim przypadku była to pasja, a
praca dawała mi pełną satysfakcję.
Jednak z perspektywy czasu i
doświadczenia dziś wiem, że aby nie
czuć, iż praca nas zdominowała,
najlepiej zachować tzw. work-life
balance, czyli harmonię między życiem
zawodowym i prywatnym; w tym
posiadać czas dla siebie, rodziny,
przyjaciół, czy chociażby na realizację
swojego hobby.

Pani dyrektor nie tylko zarządza
naszą szkołą, ale również w niej
uczy! Nasi młodsi koledzy i
koleżanki poznają z Panią świat liter
i cyfr, natomiast starsi uczniowie
uczą się biologii. Czy lubi Pani
prowadzić lekcje w naszej szkole?

Naturalnie, ponieważ jest to wpisane w
zakres czynności nauczyciela, a takim
jestem przede wszystkim.

A czy w dzieciństwie chętnie Pani
chodziła do szkoły?

Nawet bardzo chętnie…😉

Jaki był Pani ulubiony przedmiot?

Oczywiście- biologia. Nie mniej jednak
bardzo lubiłam również lekcje języka
polskiego, pozwalające mi
wykorzystywać wiedzę jak rozmawiać
z ludźmi. Tym bardziej, że dziś owa
sztuka porozumiewania się jest dla
mnie niezwykle ważną umiejętnością
wykorzystywaną w relacjach
interpersonalnych: z dziećmi, uczniami,
nauczycielami, rodzicami oraz
wszystkimi pracownikami placówki w
drodze do osiągania wspólnych celów.

Jak Pani spędza czas wolny od
pracy?

Jakkolwiek nie wpisuje się to w
szkolną atmosferę i pracę😊, to
jednak czas wolny cenię spędzać w
ciszy, która jest przeciwieństwem braku
spokoju, gwaru i hałasu.

Czy lubi Pani zwierzęta?

Pewnie, że tak. Nieodłącznie od
zawsze! Aktualnie jestem szczęśliwą
posiadaczką kota o imieniu Texas i
psa rasy owczarek szkocki collie. Wabi
się Lassie.

Jakie jest Pani największe marzenie
jako dyrektora szkoły?

Choć zabrzmi to trywialnie i mało
oryginalnie, pewnie podzielę zdanie
większości dyrektorów tego typu
placówek, którzy- domniemam-
chcieliby, by szkoła była miejscem, do
którego uczniowie przychodzą z
chęcią, gdzie mogą rozwijać swoje
zainteresowania, lecz przede
wszystkim gdzie czują się bezpiecznie.

Dziękujemy za poświęcony nam
czas. Życzymy Pani wielu sukcesów
zawodowych
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Przepis na ciasto pani Małgosi

Składniki:

● 3,5 szklanki mąki
● 7 jajek
● cukier waniliowy
● 1,5 łyżeczki proszku do pieczenia
● 1,5 kostki margaryny
● 2 łyżki cukru pudru
● 3 łyżki kakao
● powidła śliwkowe
● orzechy, rodzynki, migdały
● 1,5 szklanki cukru

Sposób przygotowania:

1. Do miski przesiej mąkę.
2. Dodaj 7 żółtek, cukier waniliowy, cukier puder, proszek do pieczenia i

margarynę. Wszystko razem dokładnie wymieszaj i uformuj z ciasta dużą
kulkę.

3. Podziel ciasto na dwie równe części.
4. Jedną połowę rozwałkuj na dużej blaszce wyłożonej papierem do pieczenia.
5. Na ciasto wyłóż cienką warstwę powideł śliwkowych. Następnie posyp

wszystko bakaliami. Pamiętaj, żeby orzechy i migdały zmielić.
6. Z drugiej połowy ciasta odłóż mały kawałek, uformuj z niego kulkę i włóż do

lodówki (to będzie posypka). Natomiast do pozostałej części dodaj kakao i
dokładnie wymieszaj. Gotowe ciasto zetrzyj na tarce na dużych oczkach
bezpośrednio na blaszkę.

7. Całość włóż do rozgrzanego piekarnika i zapiecz na złoty kolor. Wystudź
ciasto.

8. Ubijaj przez 15 minut białka z cukrem. Następnie powstałą masę
równomiernie rozłóż na wystudzone ciasto. Na górze poukładaj posypkę.
Całość włóż do piekarnika na 10 minut, aż beza nabierze złotego koloru.

Smacznego🙂

Ciekawe atrakcje w pobliżu

Wiosna to idealna pora roku, by oderwać się od komputerów i internetu i
pospacerować po okolicy. A propozycji mamy naprawdę bardzo dużo! Nasz region
ma wiele do zaoferowania. Zobaczcie sami!
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Pałac w Boryni jest zabytkowym
obiektem położonym na obrzeżach
Jastrzębia-Zdroju. Ten okazały
budynek otoczony jest niewielkim
parkiem. Robi duże wrażenie! Szkoda,
że nie można przespacerować się po

wnętrzach pałacu. Miejsce to należy
bowiem do prywatnego inwestora.
Warto wybrać się do Boryni, by zrobić
sobie piękne zdjęcie na tle
XVIII-wiecznego budynku.

Żelazny Szlak Rowerowy to
54-kilometrowa pętla poprowadzona
po pograniczu polsko-czeskim, a
dokładnie przez tereny pięciu gmin.
Motywem przewodnim szlaku jest
kolej, bo to ona wywarła duży wpływ
na losy mieszkańców. Zachęcamy do
aktywnego wypoczynku wśród zieleni.

Widoki są cudowne: las, stawy,
stadnina koni! Na trasie znajdują się
ławeczki i małe punkty
gastronomiczne, w których można
nabrać sił przed dalszą podróżą.
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Muzeum Dzwonków - znajduje się w
centrum Jastrzębia. Jest prowadzone
przez sympatycznego kolekcjonera,
który z ogromną pasją przybliża
historię dzwonków. Kolekcja ciągle się
powiększa o nowe eksponaty! Jeżeli
jeszcze nie mieliście okazji wybrać się
do tego miejsca, to nie czekajcie
dłużej! Muzeum zainteresuje zarówno
młodszych jak i starszych
mieszkańców naszego miasta.

Las Kyndra należy do największych
formacji leśnych w Jastrzębiu-Zdroju.
To ciekawe miejsce zajmuje
powierzchnię 181 ha. Las porasta
pagórkowaty teren pomiędzy centrum
miasta a dzielnicą Bzie Zameckie.

Dawniej istniały tu stawy hodowlane, o
czym świadczą pozostałości ziemnych
grobli. Lubicie spędzać czas na łonie
natury? Koniecznie odwiedźcie to
miejsce!

 

7



Pszczele Miasteczko w Dzięgielowie
to jeszcze jedna nasza propozycja na
spędzenie czasu w otoczeniu przyrody.
Dookoła pełno zieleni, cisza - no

niezupełna, słychać bowiem bzyczenie
pszczół. Na miejscu można się
dowiedzieć wiele na temat tych
pracowitych owadów i ich pracy.

Wywiad z panią Katarzyną- absolwentką naszej szkoły

Bardzo dziękujemy, że zechciała
Pani udzielić wywiadu dla naszej
szkolnej gazetki. Niecodziennie
trafia się okazja, by porozmawiać z
absolwentem naszej szkoły! Proszę
zdradzić naszym czytelnikom, w
jakich latach chodziła Pani do
Jedynki?
Do szkoły podstawowej uczęszczałam
w latach 1992-2000.
Jak wyglądała wtedy szkoła?

Szkoła Podstawowa nr 1 wyglądała
podobnie jak obecnie. Oczywiście nie
było wtedy obok części przedszkolnej,
a ściany zewnętrzne były
zdecydowanie mniej kolorowe, jednak
układ pomieszczeń był podobny,
podobnie jak obejście. Troszkę
inaczej prezentowało się też zaplecze
rekreacyjno-sportowe.
Jak przebiegały lekcje i czy w każdej
sali był komputer, rzutnik i internet?
W czasach, kiedy chodziłam do SP 1,
zaplecze multimedialne praktycznie nie
istniało. W salach nie było
komputerów ani rzutników, a o
internecie chyba niewiele osób wtedy
w ogóle wiedziało. Lekcje

przebiegały w sposób tradycyjny, w
całości prowadzone przez nauczycieli
lub poprzez dialog z uczniami,
w oparciu o tradycyjne pomoce
dydaktyczne np. tablice, liczydła,
mapy, wskaźniki, obrazki, zdjęcia,
szkielet człowieka ( nasz ulubiony
kościotrup Franek:-) itp.
W tamtych czasach nie było
dzienników elektronicznych. Czy
dało się ukryć oceny przed
rodzicami?
Ha ha! No niestety...Być może przez
chwilę dało się coś ukryć, ale przecież
były wywiadówki z rodzicami, na
których zawsze poznawali całą prawdę :-)
A czy dało się ściągać na testach?
Dopóki nie zostało się złapanym :-)
Czy odbywały się dyskoteki i
komersy? Jak one przebiegały?
Oczywiście, że odbywały się dyskoteki.
Korytarze były pełne uczniów podczas
szkolnych dyskotek, wszyscy
specjalnie się stroili na te okazję i
świetnie się bawili. Komers z okazji
zakończenia ósmej klasy to było
wielkie wydarzenie, w którego
organizację zaangażowanych było
wiele osób. Odbywał się w
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szkole na pięknie przystrojonej sali
gimnastycznej, było bardzo uroczyście,
pierwsza część była zawsze
bardzo oficjalna. Uroczyste
odtańczenie poloneza, prezenty i
podziękowania dla nauczycieli i
wychowawców za wiele lat udanej
współpracy z nami, obiadokolacja, a
potem już szaleństwo i zabawa
do późnego wieczora...
Czy pamięta Pani swojego
wychowawcę ze szkoły
podstawowej?
Oczywiście, że pamiętam. To
wspaniała i ciepła osoba, która do dziś
pracuje w SP1 i jest tam ważną
osobą. Niedawno udało nam się nawet
spotkać z naszą wychowawczynią na
naszym spotkaniu klasowym.
Czy utrzymuje Pani kontakt ze
swoją klasą?
Mam to szczęście, że z kilkoma
osobami z naszej klasy do dziś się
przyjaźnię i są to długotrwałe i piękne
przyjaźnie. Tak się nawet złożyło, że
moja koleżanka z jednej ławki, jest
obecnie moją szwagierką. Wiele

osób z mojej klasy nadal jest też moimi
sąsiadami. W szerszym składzie też
spotykamy się co kilka lat i
przyznam, że czekam na te spotkania
z wielką radością ... Zawsze świetnie
nam się ze sobą rozmawia i
wspomina dawne czasy.
Jak Pani wspomina swoje 8 lat w
szkole podstawowej? Co było
najlepsze, a co najgorsze?
8 lat szkoły podstawowej to
zdecydowanie najfajniejszy czas w
całej mojej edukacji. Wspominam
bardzo dobrze zarówno SP 1,
nauczycieli, jak i całą swoją klasę.
Podchodzę do tego okresu w moim
życiu z ogromnym sentymentem. Nie
mam żadnych złych wspomnień z tego
czasu.
Gdyby mogła pani się cofnąć w
czasie do lat szkolnych co by pani
powtórzyła?
Wszystko :-)
Dziękujemy za rozmowę!

Wiosenne krzyżówki
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1. Warzywo podobne do ogórka.
2. Krzew wieloletni, którego kwiaty tworzą duże kule.
3. Drzewo, na którym rosną jabłka.
4. Duże ptaki, które przylatują z ciepłych krajów.
5. Jedne z pierwszych kwiatów, które pojawiają się wiosną.
6. Wiosną zapylają kwiaty.

1. Zielona, dodawana do lemoniady.
2. Kwiat, który się tuli.
3. W…….. jak w gaju.
4. Jedna nie czyni wiosny.
5.Pora roku, w której wszystko budzi się, do życia.
6.Budzą nas rano swoim śpiewem.
7. Ma biało-czarną korę i pyli wiosną.
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